
UCHWAŁA NR XLII/      /06
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 marca 2006 roku.

w sprawie: nadania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego”.

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
oraz  §  6  Regulaminu  Nadawania  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego ( uchwała Nr XLII/      /06 z dnia 30 marca 2006 r. )

na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Nadać  Wojciechowi  Kilarowi  tytuł  „Honorowego  Obywatela  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego”.

§ 2

Wykonanie uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu Rady Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego i Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wodzisław Śl. 10.03.2006 r.

Rada Miejska 
Wodzisławia Śląskiego
____________________

         

          Zgodnie  z  Regulaminem  Nadawania  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta 
Wodzisławia  Śląskiego  wnoszę  o  nadanie  Wojciechowi  Kilarowi  tytułu  „Honorowego 
Obywatela Miasta Wodzisławia Śląskiego”.

U Z A S A D N I E N I E

Wojciech Kilar to pianista i jeden ze słynniejszych kompozytorów muzyki poważnej, obecnie 
uważany  za  jednego  z  najwybitniejszych  żyjących  twórców  muzyki  filmowej.  Cały  jego 
życiorys  przedstawia  losy  typowo  polskie,  wiążące  się  z  najważniejszymi  wydarzeniami 
historycznymi  XX  wieku.  Życiowy  szlak  wyznaczają  miasta  Lwów  (  miejsce  urodzenia 
w 1932 roku ),  Rzeszów, Kraków, Katowice, gdzie Pan Wojciech Kilar kolejno zdobywał 
pierwsze szlify jako pianista a później student i wreszcie kompozytor. Brał udział w wielu 
festiwalach  jak  np.  Warszawska  Jesień.  Stał  się  twórcą  polskiej  awangardowej  szkoły 
muzycznej  wraz  z  Krzysztofem Pendereckim i  Henrykiem Góreckim.  Kolejny  etap  jego 
działalności  artystycznej  to  nawrót  do  tradycji,  poszukiwanie  inspiracji  ludowych 
i religijnych. Od tej też pory stał się dzięki prostemu i genialnemu językowi swojej muzyki 
bardzo  popularny.  Współpracował  z  najwybitniejszymi  polskimi  i  światowej  sławy 
reżyserami filmowymi pisząc muzykę do ponad 130 filmów. Jest  też laureatem ogromnej 
ilości  prestiżowych  nagród  polskich  i  międzynarodowych.  Obecnie  Wojciech  Kilar  jest 
jednym z najbardziej znanych Polaków jako członek Polskiej Akademii Umiejętności, posiada 
gwiazdę w alei gwiazd w Łodzi i tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego. 

            Nadanie  tytułu   „Honorowego  Obywatela  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego” 
człowiekowi o tak wielkich osiągnięciach jakie posiada Wojciech Kilar, nobilituje również 
nasze  miasto.  Fakt,  że  Państwowa  Szkoła  Muzyczna  I  stopnia  w  Wodzisławiu  Śląskim 
posiada patrona w Jego osobie wyróżnia nas szczególnie, ale i zobowiązuje. Wodzisławska 
Szkoła  Muzyczna  miała  zaszczyt  pierwsza  w  kraju  nosić  imię  Wojciecha  Kilara 
od   22.10.2002  roku.  Nadanie  tytułu  uważam  niejako  za  obowiązek  ponieważ  związek 
Mistrza  z  Wodzisławiem  Śląskim  jest  z  Jego  strony  ustawicznie  podtrzymywany  a  dla 
młodych artystów ich  patron  stanowi  niewątpliwie  wielką  inspirację  do  wytężonej  pracy, 
która  w przyszłości może zaowocować sukcesami.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego
/-/ Wacław Mandrysz


